
1 
 

UCHWAŁA  NR  90/XVIII  /15 
Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie 

z dnia 22 maja 2015 r.  

w sprawie wprowadzenia zmian do załącznika uchwały  
nr 183/XLII/12 z dnia 1 czerwca 2012 r. stanowiącego Statut PWSZ  
w Głogowie ze zm. oraz w sprawie wprowadzenia tekstu jednolitego  

Statutu PWSZ w Głogowie 
 

Na podstawie art. 56 ust. 1 i 2 Ustawy z 27 lipca 2005 roku – Prawo o szkolnictwie wyż-
szym (Dz. U. z 2012, poz. 572 ze zm.) Senat. Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  
w Głogowie postanawia: 

§ 1 

 
Wprowadza zmiany do Statutu PWSZ w Głogowie: 
1. Zmienia się ust. 1 w § 4, który otrzymuje brzmienie: „W swoich działaniach Uczelnia 

kieruje się dobrymi praktykami akademickim a zwłaszcza zasadami, wolności nauczania, 
badań naukowych oraz twórczości artystycznej oraz poszanowaniem praw chroniących 
własność intelektualną”. 

2. Zmienia się pkt. 8 ust. 2 w § 4. który otrzymuje brzmienie: „Kształcenie studentów  zgod-
nie z Krajowymi Ramami Kwalifikacji dla obszarów kształcenia określonych w przepisach 
wykonawczych Ustawy Prawo szkolnictwie wyższym”. 

3. Zmienia się ust. 3 w § 4, który otrzymuje brzmienie: „Uczelnia może prowadzić badania 
naukowe i prace rozwojowe oraz świadczyć usługi badawcze wraz z ich komercjalizacją”.  

4. Skreśla się ust. 6 w § 4. 
5. Dodaje się ust. 5 w § 5 w brzmieniu: „Absolwenci studiów otrzymują uczelniane dyplomy 

ukończenia studiów, potwierdzające uzyskanie odpowiedniego tytułu zawodowego i su-
plementy do dyplomów. Absolwenci studiów podyplomowych i kursów dokształcających 
otrzymają świadectwa ukończenia tych studiów i kursów”. 

6. Zmienia się ust. 1 w § 6, który otrzymuje brzmienie: „Uczelnia może tworzyć centrum 
naukowe  samodzielnie lub z innymi uczelniami, instytutami naukowymi i badawczymi,  
w tym zagranicznymi i międzynarodowymi, a także wchodzić w porozumienia z innymi 
uczelniami, w celu wspólnego tworzenia jednostek międzyuczelnianych i jednostek wspól-
nych”. 

7. Zmienia się § 8, który otrzymuje brzmienie: „Uczelnia może być członkiem Konferencji 
Rektorów Publicznych Szkół Zawodowych (KRePSZ), Konferencji Rektorów Akademic-
kich Szkół Polskich (KRASP), Konferencji Rektorów Zawodowych Szkół Polskich 
(KRZaSP), stowarzyszeń uczelni oraz innych związków czy stowarzyszeń krajowych lub 
międzynarodowych”. 

8. Zmienia się ust. 1 w § 13, który otrzymuje brzmienie: „Zadania i zakres działania oraz 
strukturę organizacyjną instytutów, zakładów, katedr, pracowni i jednostek międzyinstytu-
towych, ogólnouczelnianych oraz zasady działania administracji określa regulamin  or-
ganizacyjny Uczelni”.   

9. Zmienia się ust. 3 w § 14, który otrzymuje brzmienie: „Dyrektorem może być nauczyciel 
akademicki zatrudniony w Uczelni w pełnym wymiarze czasu pracy”. 

10. Zmienia się ust. 6 w § 14, który otrzymuje brzmienie: „Zastępcą dyrektora może być na-
uczyciel akademicki zatrudniony w Uczelni w pełnym wymiarze czasu pracy”. 



2 
 

11. Zmienia się ust.1 w § 17, który otrzymuje brzmienie: „Zakład, katedra lub pracownia 
może być jednostką instytutową, ogólnouczelnianą lub międzyinstytutową”. 

12. Zmienia się ust. 2 w § 18, który otrzymuje brzmienie: „Kierownikiem zakładu, katedry, 
pracowni może być nauczyciel akademicki zatrudniony w Uczelni w pełnym wymiarze 
czasu pracy”. 

13. Zmienia się pkt. 4 ust. 1 w § 19 który otrzymuje brzmienie: „Podejmowanie decyzji we 
wszystkich sprawach dotyczących zakładu, katedry, pracowni, niezastrzeżonych do kom-
petencji innych organów Uczelni lub dyrektora instytutu”. 

14. Zmienia się ust. 2 w § 19 który otrzymuje brzmienie: „Kierownik zakładu, katedry, pra-
cowni, działających w instytucie, jest odpowiedzialny przed dyrektorem instytutu”. 

15. Zmienia się ust. 3 w § 19 który otrzymuje brzmienie: „Kierownik zakładu, katedry, pra-
cowni ogólnouczelnianego i międzyinstytutowego jest odpowiedzialny przed rektorem lub 
właściwym prorektorem”. 

16. Skreśla się pkt. 3 w ust. 4 w § 20. 
17. Zmienia się ust. 2 w § 22 który otrzymuje brzmienie: „Zespół badawczy lub dydaktyczny 

może być jednostką instytutową, ogólnouczelnianą lub międzyinstytutową”. 
18. Dodaje się ust. 3 w § 22 który otrzymuje brzmienie: „Zespoły badawcze lub dydaktyczne, 

o których mowa w ust. 1, powołuje rektor po zasięgnięciu opinii Senatu”. 
19. Zmienia się pkt. 2 ust. 4 w § 25 który otrzymuje brzmienie: „Opiniowanie regulaminów 

biblioteki Uczelni”. 
20. Zmienia się § 28 który otrzymuje brzmienie: „1. Uczelnia może tworzyć i prowadzić pod-

ległe rektorowi placówki oświatowe na zasadach obowiązujących w ustawie o systemie 
oświaty z dn. 7 września 1991 r. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm. 
 2. Uczelnia może tworzyć i prowadzić podległe rektorowi żłobki lub kluby dziecięce na 
zasadach obowiązujących w Ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz.U.  
z 2013, poz. 1457)”. 

21. Skreśla się § 29.  
22. Zmienia się § 31, który otrzymuje brzmienie: „ 

1.  Senat PWSZ  liczy 20 osób. 
2. Udział przedstawicieli nauczycieli akademickich w składzie Senatu wynosi co najmniej 
    60 %, zaś udział przedstawicieli studentów w Senacie nie może być mniejszy niż 20%,  
    a pracowników Uczelni niebędących nauczycielami akademickimi mniejszy niż 10%. 
3. Przy zachowaniu wskazanych w ustępie 2 proporcji w skład Senatu wchodzą: 

1) rektor; 
2) prorektor; 
3) dyrektorzy instytutów; 
4) kanclerz;   
5) 2 przedstawicieli uczelni akademickich, z którymi Uczelnia współdziała na pod-

stawie zawartych umów, wskazani przez rektora; 
6) 6 wybranych przedstawicieli nauczycieli akademickich posiadających stopień na-

ukowy doktora, wybranych według regulaminu wyborczego, proporcjonalnie do 
liczby tych nauczycieli zatrudnionych  poszczególnych instytutach; 

7) 1 wybrany przedstawiciel pozostałych nauczycieli akademickich; 
8) 4 wybranych przedstawicieli studentów; 
9) 1 wybrany przedstawiciel pracowników niebędących nauczycielami akademickimi. 

4. W przypadku zmiany statusu członków Senatu bądź proporcji określonych w ustępie 2, 
rektor niezwłocznie informuje Uczelnianą Komisję Wyborczą, o konieczności przepro-
wadzenia wyborów uzupełniających. Wybory uzupełniające odbywają się nie później 
niż w ciągu 30 dni od daty poinformowania Komisji. 



3 
 

5. W posiedzeniach Senatu z głosem doradczym uczestniczą: kwestor i dyrektor biblioteki 
oraz przedstawiciele związków zawodowych działających w Uczelni po jednym  
z każdego związku. 

6. Rektor może zaprosić na posiedzenie Senatu także inne osoby, których obecność uzna 
za celową ze względu na przedmiot obrad”. 

23. Dodaje się pkt. 2.a ust. 1 w § 32 w brzmieniu: „Uchwalanie regulaminu zarządzania 
prawami autorskimi i prawami pokrewnymi oraz prawami własności przemysłowej oraz 
zasad komercjalizacji”. 

24. Dodaje się pkt. 2.b ust. 1 w § 32 w brzmieniu: „Uchwalanie regulaminu korzystania  
z infrastruktury badawczej”. 

25. Dodaje się pkt. 2.c ust. 1 w § 32 w brzmieniu: „Uchwalanie organizacji potwierdzania 
efektów uczenia się, w tym: zasady, warunki i tryb potwierdzania efektów uczenia się oraz 
sposób powoływania i tryb działania komisji weryfikujących efekty uczenia się”. 

26. Zmienia się pkt. 4 ust. 1 w § 32, który otrzymuje brzmienie: „Określanie, po zasięgnięciu 
opinii Konwentu, opisu efektów kształcenia”. 

27. Zmienia się pkt. 6 ust. 1 w § 32, który otrzymuje brzmienie: „Uchwalanie planu rzeczo-
wo-finansowego Uczelni, zgodnie z przepisami o finansach publicznych oraz o rachunko-
wości”. 

28. Dodaje się pkt. 20 w § 32 w brzmieniu: „ustalanie zasad działalności Uczelni w zakresie 
wykonywania podstawowych zadań Uczelni”. 

29. Zmienia się ust. 1 w § 33, który otrzymuje brzmienie: „Posiedzenia zwyczajne Senatu 
zwołuje rektor co najmniej raz na dwa miesiące, z wyłączeniem przerwy letniej”. 

30. Zmienia się ust. 6 w § 34, który otrzymuje brzmienie: „Udział w posiedzeniach Senatu 
jest obowiązkowy”. 

31. Zmienia się ust. 3 w § 35, który otrzymuje brzmienie: „W skład komisji mogą wchodzić, 
poza członkami Senatu, także inne osoby wskazane przez Senat. Przewodniczącym komisji 
jest członek Senatu”. 

32. Zmienia się § 38, który otrzymuje brzmienie: „   
1. W skład Konwentu Uczelni: 

1) wchodzą przedstawiciele Uczelni: 
a) rektor, 
b) prorektor, 
c) kanclerz, 

2) przedstawiciele organów samorządu terytorialnego: 
a) przedstawiciel prezydenta miasta, 
b) przedstawiciel starosty powiatu, 

3) przedstawiciele pracodawców – co najmniej pięciu. 
2. W skład Konwentu Uczelni: 

1) mogą wchodzić przedstawiciele: 
a) organów samorządu zawodowego, 
b) instytucji i stowarzyszeń naukowych, zawodowych oraz twórczych, 
c) organizacji pracodawców oraz, jeżeli statut tak stanowi, organizacji samorządu 

gospodarczego, 
d) instytucji finansowych. 
e) uczelni akademickiej, z którą Uczelnia współdziała. 

3. Przewodniczący może zaprosić na posiedzenie Konwentu także inne osoby, których obec-
ność uzna za celową ze względu na przedmiot obrad. 

4. Członków Konwentu powołuje zarządzeniem rektor. 



4 
 

5. Rektor, nie później niż w ciągu miesiąca od rozpoczęcia kadencji organów Uczelni zwra-
ca się do instytucji wymienionych w ust. 1. pkt. 2 i 3 o wskazanie kandydatów reprezen-
tantów do Konwentu. Wybór pracodawców, których przedstawiciele mają wejść w skład 
Konwentu, należy do rektora. 

6. Rektor, nie później niż w ciągu miesiąca od rozpoczęcia kadencji organów Uczelni zwra-
ca się do podmiotów wymienionych w ust. 2 pkt. 1 o wskazanie kandydatów reprezentan-
tów do Konwentu. Wybór podmiotów, których przedstawiciele mają wejść w skład Kon-
wentu, należy do rektora.     

7. Ta sama osoba nie może być członkiem Konwentu dłużej niż dwie następujące po sobie 
kadencje. Nie dotyczy to osób wchodzących w skład Konwentu w związku z pełnieniem 
funkcji rektora i prorektora. 

8. Przewodniczącego wybiera Konwent na pierwszym posiedzeniu, zwołanym przez rektora, 
spośród członków Konwentu niezatrudnionych w Uczelni. 

9. Pracami Konwentu kieruje przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności zastępca 
przewodniczącego. 

10. Kadencja Konwentu trwa cztery lata i rozpoczyna się w dniu 1 grudnia w roku wyborów 
kolegialnych i jednoosobowych organów Uczelni, a kończy się w dniu 30 listopada w ro-
ku, w którym upływa kadencja organów kolegialnych i jednoosobowych Uczelni”. 

33. Dodaje się pkt. 6 ust 1w § 39 w brzmieniu: „Opiniowanie efektów kształcenia”. 
34. Skreśla się pkt. 7 w ust. 4 w § 47. 
35. Zmienia się pkt. 10 ust. 4 w § 47, który otrzymuje brzmienie: „ Powołuje i odwołuje za-

stępców dyrektorów instytutów oraz innych jednostek organizacyjnych Uczelni i ich za-
stępców”. 

36. Zmienia się ust. 1 w § 49, który otrzymuje brzmienie: „Rektor kieruje działalnością 
Uczelni przy pomocy co najmniej jednego prorektora”. 

37. Zmienia się ust. 3 w § 54, który otrzymuje brzmienie: „Ta sama osoba nie może być wy-
brana do Senatu na więcej, niż dwie następujące po sobie kadencje” 

38. Dodaje się ust 4 w § 54 w brzmieniu: „Nie dotyczy to osób wchodzących w skład Senatu  
w związku z pełnieniem funkcji organu jednoosobowego Uczelni”. 

39. Zmienia się pkt. 3 ust. 1 w § 61, który otrzymuje brzmienie: „Odwołania z pełnienia 
funkcji rektora i prorektora, dyrektora instytutu lub kanclerza”. 

40. Skreśla się ust. 3 w § 61. 
41. Zmienia się ust. 1 w § 63, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku zwolnienia mandatu 

członka organu kolegialnego, rektora, prorektora w czasie trwania kadencji, w ciągu 30 
dni przeprowadza się wybory uzupełniające, chyba że do końca kadencji pozostało mniej 
niż trzy miesiące”. 

42. Skreśla się § 64.  
43. Dodaje się ust 3 w § 65 w brzmieniu: „Dokumentację wyborczą przewodniczący komisji 

wyborczej zdaje protokolarnie do archiwum PWSZ w terminie do 7 dni od zakończenia 
wyborów”. 

44. Dodaje się ust. 2.a w § 70, w brzmieniu: „Dodatkowym warunkiem zatrudnienia osoby na 
stanowisku profesora nadzwyczajnego nie spełniającej wymagań ustawowych, jest uzy-
skanie pozytywnej opinii Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów, z zastrzeżeniem 
ust. 2b”. 

45. Dodaje się ust. 2.b w § 70, w brzmieniu: „Na stanowisku profesora nadzwyczajnego lub 
profesora wizytującego rektor może zatrudnić osobę niespełniającą wymagań określonych 
w art. 114 ust. 2 i 3 ustawy, jeżeli osoba ta uzyskała stopień naukowy doktora w Rzeczpo-
spolitej Polskiej lub za granicą i przez co najmniej pięć lat kierowała samodzielnie zespo-



5 
 

łami badawczymi w innym państwie oraz posiada znaczące osiągnięcia naukowe”. 
46. Zmienia się ust. 4 w § 70, który otrzymuje brzmienie: „Na stanowisku wykładowcy, lekto-

ra i instruktora może zostać zatrudniona osoba posiadająca co najmniej tytuł zawodowy 
magistra lub tytuł równorzędny i doświadczenie zawodowe związane z reprezentowaną 
specjalnością, zdobyte poza szkolnictwem wyższym”.  

47. Zmienia się ust. 2 w § 71, który otrzymuje brzmienie: „Bieg terminów, o których mowa  
w ust. 1, ulega zawieszeniu na czas trwania urlopu macierzyńskiego, dodatkowym urlo-
pem macierzyńskim, dodatkowym urlopem na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlo-
pem ojcowskim, urlopem rodzicielskim lub urlopem wychowawczym, udzielonych na za-
sadach określonych w przepisach ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.   
A także na czas pobierania zasiłku chorobowego lub świadczenia rehabilitacyjnego  
w związku z niezdolnością do pracy, w tym spowodowaną chorobą wymagającą rehabili-
tacji leczniczej”. 

48. Zmienia się ust. 2 w § 72, który otrzymuje brzmienie: „Na podstawie mianowania za-
trudnić można wyłącznie nauczyciela akademickiego posiadającego tytuł naukowy profe-
sora dla, którego PWSZ w Głogowie jest podstawowym miejscem pracy. Zatrudnienie na 
podstawie  mianowania następuje w pełnym wymiarze czasu pracy. Pozostali nauczyciele 
akademiccy są zatrudniani na podstawie umowy o pracę”. 

49. Dodaje się ust. 5 w § 72, w brzmieniu: „ Nauczyciel akademicki składa w Uczelni 
oświadczenie, w którym upoważnia Uczelnię do zaliczenia go do minimum kadrowego”.  

50. Dodaje się ust. 6 w § 72, w brzmieniu: „O świadczenie, o którym mowa w ust. 5 , składa 
się przed rozpoczęciem roku akademickiego, nie później jednak niż do 30 czerwca roku 
poprzedzającego rok akademicki, lub przed rozpoczęciem semestru w przypadku zmian  
w zatrudnieniu wpływających na minimum kadrowe. Osoby , zatrudnione po 30 czerwca, 
składają oświadczenia niezwłocznie po zatrudnieniu”. 

51. Zmienia się ust. 2 w § 73, który otrzymuje brzmienie: „Konkurs ogłasza rektor, na wnio-
sek dyrektora/kierownika, przez podanie jego warunków do publicznej wiadomości. Spo-
sób upublicznienia informacji o konkursie oraz informacje zawarte w ogłoszeniu o kon-
kursie powinny spełniać wymagane ustawowe warunki”. 

52. Dodaje się ust. 10 w § 73, w brzmieniu: „Przepisów o postępowaniu konkursowym nie 
stosuje się w przypadkach opisanych w Ustawie”.    

53. Dodaje się § 74 a, w brzmieniu: „ 
1. Rozwiązanie  lub wygaśnięcie umowy o prace z nauczycielem akademickim następuje 

na zasadach określonych w Kodeksie pracy, z tym, ze rozwiązanie umowy o prace za 
wypowiedzeniem może nastąpić z końcem semestru. 

2. Nauczyciel akademicki zatrudniony na Uczelni  jako podstawowym miejscu pracy mo-
że podjąć lub kontynuować zatrudnienie w ramach stosunku pracy tylko u jednego do-
datkowego pracodawcy prowadzącego działalność dydaktyczną lub naukowo-
badawczą. Podjęcie lub kontynuowanie przez nauczyciela akademickiego dodatkowe-
go zatrudnienia w ramach stosunku pracy u pracodawcy, o którym mowa w zdaniu 
pierwszym, wymagana jest zgoda rektora. Podjęcie lub kontynuowanie dodatkowego 
zatrudnienia bez zgody rektora stanowi podstawę do rozwiązania stosunku pracy.  

3. Nauczyciel akademicki prowadzący działalność gospodarczą informuje rektora o tym 
fakcie niezwłocznie po rozpoczęciu takiej działalności. 

4. Szczegółowy tryb udzielania zgody nauczycielom akademickim na dodatkowe zatrud-
nienie określa rektor. 



6 
 

5. W przypadku gdy nauczyciel akademicki podejmuje dodatkowe zatrudnienie w innej 
uczelni, instytucie naukowym lub pomocniczej jednostce naukowej PAN, instytucie 
badawczym lub międzynarodowym instytucie naukowym utworzonym na podstawie 
odrębnych przepisów, działającym na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, rektor jest 
obowiązany powiadomić o tym w terminie 14 dni MNiSW. W zawiadomieniu wskazuje 
się podstawową jednostkę organizacyjną nowej uczelni lub instytut, w którym nauczy-
ciel akademicki podjął dodatkowe zatrudnienie”. 

54. Zmienia się ust. 3 w § 79, który otrzymuje brzmienie: „Ocena okresowa dokonywana jest 
nie rzadziej niż raz na dwa lata lub na wniosek dyrektora/kierownika jednostki organiza-
cyjnej, w której nauczyciel jest zatrudniony. Oceny nauczyciela akademickiego posiadają-
cego tytuł profesora, zatrudnionego na podstawie mianowania, dokonuje się nie rzadziej 
niż raz na cztery lata”. 

55. Zmienia się § 83, który otrzymuje brzmienie: „1. Wyniki przeprowadzonej oceny nauczy-
ciela akademickiego oraz wnioski wynikające z takiej oceny mają wpływ na: 
1) wysokości uposażenia, 
2) awanse, premiowania i wyróżnienia, 
3) przydział określonych zajęć w następnych semestrach oraz na wielkość obciążenia 
obowiązkami dydaktycznymi,  
4) powierzenie stanowisk kierowniczych, 
5) rozwiązania stosunku pracy za wypowiedzeniem, w tym także z mianowanym nauczy-
cielem akademickim”. 

56. Zmienia się ust. 4 w § 84, który otrzymuje brzmienie: „Urlopu, o którym mowa w art. 134 
ust. 5 ustawy, udziela rektor na pisemny wniosek nauczyciela akademickiego”. 

57. Dodaje się ust. 1 a w 85, w brzmieniu: „Postępowanie dyscyplinarne może być wszczęte 
również po ustaniu zatrudnienia nauczyciela akademickiego w uczelni”. 

58. Dodaje się ust. 1 b w 85, w brzmieniu: „Postępowanie dyscyplinarne toczy się przed ko-
misjami dyscyplinarnymi do spraw nauczycieli akademickich i jest dwuinstancyjne”. 

59. Zmienia się, ust. 4 w § 88, który otrzymuje brzmienie: „Studia w Uczelni są prowadzone  
zgodnie z efektami kształcenia, do których są dostosowane programy studiów, w tym plany 
studiów”. 

60. Zmienia się pkt. 1 ust. 1 w § 90, który otrzymuje brzmienie: „Kształceniem studentów na 
studiach niestacjonarnych”. 

61. Skreśla się pkt. 2 ust. 1 w § 90. 
62. Zmienia się pkt. 5 ust 1 w § 90, który otrzymuje brzmienie: „Prowadzeniem zajęć nieob-

jętych planem studiów, w tym zajęć uzupełniających efekty kształcenia niezbędne do pod-
jęcia studiów drugiego stopnia na określonym kierunku”. 

63. Zmienia się pkt. 6 ust 1 w § 90, który otrzymuje brzmienie: „Prowadzeniem studiów po-
dyplomowych, kursów dokształcających oraz szkoleń”.  

64. Dodaje się pkt. 7 ust 1 w § 90, w brzmieniu: „Przeprowadzaniem potwierdzenia efektów 
uczenia się”. 

65. Zmienia się ust. 2 w § 91, który otrzymuje brzmienie: „Uchwały Senatu, o których mowa  
w ust. 1, podawane są do publicznej wiadomości na stronach internetowych Uczelni oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty”. 

66. Zmienia się ust. 1 w § 100, który otrzymuje brzmienie: „Uczelnia może prowadzić wy-
dzieloną działalność gospodarczą, określoną w ustawie. Działalność ta może być prowa-
dzona w szczególności  w zakresie handlu, usług i produkcji”. 

67. Zmienia się §104, który otrzymuje brzmienie: „ 
1. Kanclerza zatrudnia i zwalnia rektor po zasięgnięciu opinii Senatu. 
2. Kanclerz składa rektorowi sprawozdanie z działalności i odpowiada za swoją działal-

ność przed rektorem”. 



7 
 

§ 2 
 

Wprowadza tekst jednolity Statutu PWSZ w Głogowie, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.  
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi PWSZ w Głogowie. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

 


